
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 75 del 25 luglio 2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   831 

 Del 19/10/2011

 
 
OGGETTO: 16^ Rassegna “Colori d’alabastro –  l’ Estate nella Città delle Grotte”: 

Organizzazione serate musicali dal 25.07.2011 al 05.08.2011. 
 
 

IL RESPONSABILE f.f. 
 
 

Premesso: 
che con deliberazione n. 126 del 22.07.2011, dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, la Giunta Comunale ha accolto le proposte di spettacolo richiamate nello 
stesso atto, inserendole nella programmazione della 16^ edizione della Rassegna “Colori 
d’Alabastro – L’Estate nella Città delle Grotte”, che si svolgerà in questo Comune durante 
il periodo estivo, e precisamente dal 25.07.2011 al 05.08.2011;  
che, con il medesimo atto, la Giunta Comunale deliberava di:  

• concedere il patrocinio dell’Amministrazione Comunale e l’autorizzazione allo 
svolgimento alle manifestazioni suddette, oltre l’occupazione di suolo pubblico in 
Piazza Garibaldi, per i giorni dal 25 luglio p.v. al 05 agosto p.v., e l’esonero dal 
pagamento della imposta comunale sulla pubblicità per le locandine pubblicitarie, 
solo ove ne ricorrono i presupposti di legge; 

• di intervenire, quale atto di indirizzo per il responsabile del II Servizio, nelle 
proposte di spettacolo, attraverso la messa a disposizione, per  ogni singola serata,  
di un palco e tappeto adeguato, impianto audio e luci ed un numero di 200 sedie,  
nel limite della somma di   € 6.000,00; 

• di prenotare la somma di € 6.000,00, sul capitolo 754.00 del corrente civico bilancio 
di previsione, denominato “Stagione teatrale: spettacoli dal vivo – prestazione di 
servizi” ; 



considerato che, con nota Prot. 13405 del 25.07.2011, si è proceduto a richiedere, stante 
l’urgenza, a mezzo fax, il preventivo di spesa, per il noleggio di attrezzature professionali 
(messa a disposizione, per  ogni singola serata,  di un palco e tappeto adeguato, impianto 
audio e luci ed un numero di 200 sedie) per lo svolgimento di sei serate tra il 25.07.2011 e 
il 05.08.2011, alle seguenti aziende specializzate nel settore: 

• Saturno 2 Service – Castellana Grotte,  
• Check Sound - Putignano,  
• Dire’s – Castellana Grotte;   

visti i preventivi pervenuti e registrati regolarmente al protocollo: 
• Saturno 2 Service, di Di Pace Marcello, via Foggiali, 10 –70013  Castellana Grotte 

dell’importo di € 5.000,00 oltre iva c.p.l.; 
• Check Sound di Giusto Francesco, via F.lli Bandiera, 1-3-5 -70017 Putignano – 

dell’importo di € 10.000,00 oltre iva c.p.l.; 
considerato che l’offerta complessiva di € 6.000,00 iva compresa, pervenuta dalla 
Saturno 2 Service risulta essere stata la più vantaggiosa per questo Ente; 
ritenuto, pertanto, di dover affidare il servizio di noleggio richiesto alla Saturno 2 Service 
al costo di € 6.000,00 iva c.p.l. compresa; 
rilevato che la Presidenza del Consiglio dei Ministeri, nella seduta straordinaria della 
“Conferenza Stato-città ed autonomie locali” in data 30.06.2011, ha espresso parere 
favorevole sul differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2011 da parte degli Enti Locali al 31.08.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato, 
sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le modalità 
di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 
visto lo Statuto Comunale; 
visti i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e di esecuzione di lavori e forniture in 
economia; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI AFFIDARE, in esecuzione della deliberazione della G.C. n. 126 del 22.07.2011, per 

l’organizzazione delle serate musicali da svolgersi nell’ambito della 16^ edizione “Colori 
di alabastro” dal 25.07.2011 al 05.08.2011, il servizio di noleggio delle attrezzature 
professionali alla ditta Saturno 2 Service da Castellana Grotte, per il costo di                
€ 6.000,00 iva compresa; 

2. DI ASSUMERE, per i motivi espressi in premessa, impegno di spesa per complessivi     
€ 6.000,00 sul capitolo 754.00 del corrente civico bilancio di previsione, denominato 
“Stagione teatrale: spettacoli dal vivo – prestazione di servizi”, somma prenotata con 
deliberazione di G.C. n.126 del 22.07.2011; 

3. DI DARE ATTO che la Saturno 2 Service: 
���� assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge             

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
����    si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e 

alla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’ adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

���� prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni,             
costituisce causa di risoluzione del contratto; 



4. DI LIQUIDARE la spesa con successivo atto di determina su presentazione di regolare 
fattura; 
 5. DI TRASMETTERE copia del presente deliberato alla Società I.C.A. S.r.l. – Imposte 
comunali affissioni – concessionaria I.C.P.D.P.A. e Tosap, con sede in via Michele 
Latorre, 5/b, a Castellana Grotte, per i provvedimenti di competenza. 
  
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
 Patrizia MASTROSIMINI 
 
 
 f.to Rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

 
 
  
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22.07.2011 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno 862/2011        Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
 Il Segretario Generale 

 
f.to Dr. Francesco Intini 

 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1242
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 19/10/2011
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 




